Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXIV mensis Aprilis, anno MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

& AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 221.2Jt0. 
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II 

Paroecialis ecclesia Nativitati B. M. V. dicata in oppido Chehna, ad digni
tatem gradumque Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui quidem ab ineunte aetate beatis
simam Virginem Mariam diligere et honorare suevimus, nullam sane 
occasionem omittimus eiusdem gloriosissimae Deiparae nomen, cultum 
amoremque augendi. Nunc autem pulchriorem reperimus causam ac 
peculiarem, cum agatur de Virgine honoranda in oppido Chelma, quod 
in finibus iacet Poloniae orientalibus, ubi fideles alacrius incitantur, 
occurrente hoc anno millennio a baptismo suscepto regionis Rus' Kio
viensis. Quapropter, cum Venerabilis Frater Boleslaus Pylak, Epi
scopus Lublinensis iam preces admoverit, tum suo, tum Poloniae con
ferentiae Episcoporum, tum parochi nomine, ut paroecialis ecclesia, 
Virgini Mariae sub titulo Nativitatis beatae Mariae Virginis Chelmae 
dicata, ad dignitatem Basilicae Minoris eveheretur, nos autem propter 
rationes supra allatas pariterque ob antiquitatem praestantiaque huius 
templi artificia, adhibitis precibus aequo animo ac libenti concedimus. 
Idcirco, iis quidem approbatis quae de re Congregatio pro Cultu Divino, 
factis a Nobis facultatibus, statuit, placet paroeciale templum Nativi
tatis Beatae Virginis Mariae Chelmae in Basilicis Minoribus annume
rari, additis insuper iuribus ac liturgicis privilegiis talium templorum 
propriis, modo serventur quae Decretum « De titulo Basilicae Minoris » 
requirit, die vi mensis Iunii, anno MCMLXVIII, foras emissum. Contrariis 
rebus minime obstantibus. Quemadmodum demum Ipsi commendavimus 
Matri dulcissimae Mariae nuper dilectam Ucrainorum communitatem, 
nunc profecto Eidem Matri coetum fidelium hunc committere volumus, 
quae pietatem erga se usque donet ac pacis prosperitatisque munera. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 
mensis Maii, anno MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

© AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 218.049. 
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III 

Paroecialis ecclesia oppidi vulgo Montecristi, beatae Mariae Virgini sci
licet populari sermone « Santísima Virgen de Monserrat » dicata, ad digni
tatem Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Filiali quidem et vehementi dilec
tione qui ab ineunte aetate Beatam Mariam Virginem diligimus, nun
quam profecto eiusdem cultum pietatemque augendi et apud populum 
fidelem dilatandi praetermisimus opportunitatem. Praeter has aliis Nos 
movemur rationibus : cupimus scilicet templa extollere quae antiqui
tate, quae artificiis, quae paene fidelium interminata peregrinatione, 
clare eminent. Cunctas has sane causas reperimus in ecclesia paroeciali 
oppidi Montecristi ubi pientissime Beata Maria Virgo colitur, quam 
populus patrio sermone « Santísima Virgen de Monserrat » vocitat. 
Cum igitur Venerabilis Frater Aloisius A. Carvajal Rosales, Episcopus 
Portus Veteris, litteris die quinto et vicesimo mensis Martii superioris 
anni datis, ab hac Apostolica Sede, suo et cleri et fidelium nomine, 
petierit ut aedes illa, in finibus suae dioecesis posita, dignitate Basi
licae Minoris ornaretur, Nos aequo sane animo expostulationibus adhi
bitis concedimus. Idcirco ea quidem probantes, quae Congregatio pro 
Cultu Divino, factis olim a Nobis potestatibus, hac in re statuit, Apo
stolica Nostra auctoritate, paroeciale templum B. M. V. quam « San
tísima Virgen de Monserrat )) vocant, in numerum Basilicarum Minorum 
redigimus, concessis pariter iuribus et privilegiis congruentibus, modo 
ea serventur quae Decretum « De Titulo Basilicae Minoris » requirit, 
die VI mensis Iunii factum, anno MCMLXVIII. Plurima tandem prece 
Ipsam imploramus Ecclesiae Matrem ut usque hanc fidelium commu
nitatem praestet tutam, quae tam pie Eandem et fidenter colit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
tertio mensis Iunii, anno MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

83 AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 
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I V 

Isclana in dioecesi paroeciale templum Sancto Vito M. in « Forio » dicatum 
titulo ac dignitate Basilicae Minoris exornatur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Satis superque constat praeclaram 
aedem Sancto Vito Martyri in « Forio » sacram, qui locus Ecclesia 
continetur Isclana, saec. ix-x certum suum primordium habuisse, 
eandemque deinceps, quod auctoritate semper praevaleret, restitutam 
ac refectam esse necnon moderatam quandam artis speciem, quae 
baroca dicitur, induisse. Pariterque pro comperto habetur, quod qui
dem pluris interest, complures Christifideles ad idem templum illius 
oppidi memorato apud Deum Patrono dicatum adire diu consuevisse 
venerationis pietatisque causa ; quem ad modum varia laudanda cum 
eiusmodi templo coniuncta videntur apostolatus Instituta aliaque pa
roeciae incepta, quae, reliquis sacris ministeriis cumulata, magnopere 
spiritali animorum utilitati conducunt. Quae cum ita sint, Nos, qui 
maxime cupimus ut clara ubique tempia ad ritus sollemniores cele
brandos valde conferant et in primis ad Deum etiam in Sanctis suis 
piissime colendum, statuimus preces audiendas esse, quas recens huic 
Sanctae Sedi Venerabilis Frater Antonius Pagano, Episcopus Iscla-
nus, adhibuit, quibus videlicet, communia cleri populique vota expro-
mens, petiit ut praestabilis, quam diximus, sacra aedes titulo Basi
licae Minoris decoretur. Quare, ratam habentes sententiam Congrega
tionis pro Cultu Divino, idque simul confirmantes, quod hac de re 
facultatibus utendo a Nobis sibi factis ipsa hodie peregit, vi et pote
state Nostra Apostolica harumque Litterarum virtute nominatum tem
plum paroeciale Santo Vito M. in « Forio » dicatum ad gradum hono-
remque Basilicae Minoris perpetuum in modum evehimus, cunctis ei 
traditis iuribus et concessionibus, quae reliquarum eiusmodi ordinis 
Basilicarum sunt propria, servatis vero servandis Decreto (( de titulo 
Basilicae Minoris » statutis, quod die vi mensis Iunii prolatum est 
anno MCMLXVIII.